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Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 15.2.2024
Místo jednání: Mariánské náměstí 145, 738 01 Frýdek-Místek
Přítomni: Marie Göttlicherová, Pavel Hrtús, Ludmila Pavlíková, Miroslav Přikryl, Bohunka Poláčková, Pavel Vyvijal, Šárka Koflerová,
P. František Boldy, CSsR, P. Jozef Novák, CSsR, Peter Slobodník
Omluveni: Michal Bučko, Lumír Velart, Tomáš Pelc, Václav Michalčák, Pavel Hudousek
Neomluveni: ~
Zapsal: P. František Boldy, CSsR

Program
1. Postní doba - aktivity

2. Příprava Noci kostelů

3. Reflexe dopadů synody ve farnosti Frýdek

4. Bazilika - rekonstrukce, aktuální informace

5. Jiné

Průběh
POSTNÍ DOBA1.

 

František Boldy informoval o postním programu farnosti, který zahrnuje:1.

 

Postní promluvy na téma „modlitba“: 

každý pátek při mši sv. v 18 h (spolubratři redemptoristé) 

Křížové cesty: 

skupiny: modlitby matek, ministranti, farní buňky a další společenství 

Postní neděle: 

společné křížové cesty s farností Místek 

5. neděle postní: křížová cesta s biskupem Martinem v areálu baziliky 

8. března: 

vystoupení pěveckého sboru Smetana 

9. března: 

farní postní den pro děti 
diecézní pouť ke svaté Hedvice 

21. března: 

Přednáška P. Marka Kozáka. 

Velký pátek: 

křížová cesta ve 20.00 hodin z Místku do Frýdku. 

Přijetí do katechumenátu: 

čtyři katechumeni z naší farnosti budou přijati o. biskupem v katedrále. 

Pašije na náměstí v Místku 

__________________________ 
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Ostrava  

KCHO v Ostravě 
P. Josef Prokeš: Svátost smíření v dnešní době (24. 2. 2024 velký sál BOO) 
Konference Rostu spolu s tebou byla zrušena z důvodu nízkého počtu přihlášených 

 

PŘÍPRAVA NOCI KOSTELŮ 20242.

 

Datum konání: 7. června 2024 
Kostely k účasti: Farní kostel (FK), svatý Jošt, Lískovec, Staré Město (bazilika letos neúčastní) 
Z Rakouska letos nebyl zaslán biblický citát. Místo toho se příští roky zaměří na různá témata. 
Téma tohoto roku: "Srdce" v mnoha významech (srdce zvonu, srdce jako symbol, statečné srdce, slova vycházející ze srdce
apod.) 
V Rakousku je již připravena grafika, dostupná na langenachtderkirchen.at. 
V České republice grafika zatím není připravena. 
Program pro děti by mohl být realizován ve Farním kostele. 
Nabízí se možnost využití zahrady pro část programu. 

 

REFLEXE DOPADŮ SYNODY O SYNODALITĚ VE FARNOSTI3.

 

Odpovědi na otázky k synodálnímu procesu v Římskokatolické farnosti Frýdek

(reflexe únor 2024)

V Římskokatolické farnosti Frýdek jsme položeným otázkám věnovali dvě setkání: 12. února se sešli vedoucí
synodních skupinek a 15. února jsme otázky probírali na pastorační radě. Někteří z oslovených poslali své postřehy
e-mailem.

JAK (A JESTLI) SYNODA VE FARNOSTECH ZMĚNILA NÁŠ ZPŮSOB MYŠLENÍ, KOMUNIKACE, VZTAHY?1.
O některých tématech jsme díky synodě mluvili otevřeně ve farnosti poprvé (např. LGBTQ+, znovusezdaní, …)
Zlepšila se komunikace – kněží více naslouchají věřícím, a ti jsou zase aktivnější ve vyjadřování svých nápadů a
podnětů.
Také komunikace skrze webové stránky farnosti se zlepšila – jsou výrazně funkčnější a přinášejí informace, které byly
dříve dostupné jen pro některé
Díky synodním skupinkám a třem uskutečněným synodálním setkáním celé farnosti jsme se více poznali
Více přemýšlíme o tom jak spolupracovat

 

PROJEVILO SE TO V KONKRÉTNÍCH OBLASTECH?1.

Plody synodního procesu v naší farnosti vidíme především v následujících oblastech:

vznik „farního kafe“ – setkání farníků vždy třetí neděli v měsíci po osmé a desáté mši svaté u kávy a dobrot, které
přinesou farníci (připravuje tým „Farní kafe“); tato aktivita byla v souvislosti s plody synodálního procesu nejčastěji
jmenována
výrazný posun ve funkčnosti, informační i interaktivní funkci webových stránek farnosti (zápisy z pastorační a
ekonomické rady, kontakty na členy pastorační a ekonomické rady, zveřejnění časů, kdy se lze setkat s knězem
realizace dotazníkového šetření ve farnosti
vznik koordinačního plánu farnosti – obsahuje naplánované aktivity i směry, kterými chceme dále rozvíjet život
farnosti, přílohou je kalendář pastoračních aktivit a kontakty na všechna společenství působící ve farnosti.

III. CO NÁS BĚHEM SYNODÁLNÍHO PROCESU OBOHATILO?

Otevřenost k dříve „zapovězeným“ tématům, zjištění, jak rozdílné máme k některým tématům postoje a i tak můžeme
fungovat ve farnosti společně
Zjištění, že mezi námi ve farnosti jsou další lidé, kteří se chtějí zapojit aktivněji do života farnosti
Zjištění, že můžeme přijít s nějakým nápadem nebo nabídkou a realizovat to (s podporou kněží)
CO  SE NAOPAK NEPOVEDLO? 1.
Scházela nám metodická podpora ze strany biskupství/ČBK pro další rozvíjení synodální práce ve farnosti – jak

https://kpc.doo.cz/wp-content/uploads/2024/04/svatost-smireni-v-dnesni-dobe.pdf
https://www.langenachtderkirchen.at/home/
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synodálně pracovat v pastorační a ekonomické radě ve společenstvích; metodiky k tomu jak dál, aby synodální proces
neusnul…
Texty, které jsme měli pro metodickou podporu v první fázi synodního procesu, byly často obtížně srozumitelné –
v některých fázích jsme si je sami museli modifikovat
Nepodařilo se nám zatím ve farnosti najít lidi ochotné dělat kvalitní grafiku
Nepodařilo se nám zatím včas zveřejňovat výsledky hospodaření farnosti
Nepodařilo se úplně realizovat dobrý záměr s větším počtem lektorů, kteří by si rezervovali čtení na mších sv.
prostřednictvím připraveného webového formuláře

 

ÚKOLY: 

Mirek bude zodpovědný za úpravu výpovědí do jednotného formátu a jejich odeslání na BOO  
Šárka se postará o grafickou úpravu textu pro veřejné sdílení, včetně umístění na webové stránky, nástěnky a další příslušné
platformy. 
P. František naplánuje termín 4. synodálního setkání farnosti (říjen nebo listopad 2024). 
Informace bude zveřejněna společně s reflexí na téma dopadů synody o synodalitě ve farnosti. 

 

BAZILIKA: REKONSTRUKCE, AKTUÁLNÍ INFORMACE4.

 

Schůzka s památkáři proběhla před dvěma týdny, byl udělen souhlas s výmalbou. 
Zahájení stavebních prací se odkládá, přesto je termín dokončení považován za realistický. 
Je zapotřebí doladit zadávací dokumentaci. 
Soutěž na zhotovitele bude vypsaná do měsíce. 
Stavební práce nezačnou dříve než v dubnu. 
Aktuálně je vhodná doba pro vypsání soutěží, jelikož ceny prací klesají. 
Přípravné kroky zahrnují vyklizení baziliky. Co si zvládneme organizovat sami, to si také sami zkoordinujeme. 
Brigáda jako postní aktivita: bude zahrnovat přesun laviček, vyklizení sakristie atd. Pevné lavice zůstanou na svých místech.
Oznámení bude učiněno v ohláškách a na webu. 
Umístění toalet je stále ve fázi řešení a zatím nebylo schváleno. 
Bude vytvořeno zázemí pro průvodce. 
Zvažuje se organizace veřejné sbírky, jelikož podíl farnosti na financování činí 5 500 000 Kč. 
Na projekt půjde dotace z EU pokrývající 70 % nákladů, další příspěvek poskytne Moravskoslezský kraj a město Frýdek-
Místek. 
Město Frýdek-Místek již poskytlo 2 000 000 Kč, což je polovina slíbené částky. 
 František prosí o modlitby za úspěch celého projektu. 

 

JINÉ5.

  

Pavel Vyvial: 

bude iniciovat setkání lektorů 
na webu farnosti je vytvořena možnost online zápisu služeb lektorů, která není téměř využívána 
František zdůraznil, že se jedná o proces, který vyžaduje trpělivost i iniciativu 

  

Festival „Boží město“ 

datum konání: 25. května 2024 
spolupráce všech církví ve městě 
přípravný tým: 10 členů 
jednodenní akce s mottem "Spojení láskou / lávkou" 
Plány zahrnují: 

vyjednání s městem o možnosti výzdoby lávky podle motta 
dopolední program: divadelní představení "Tučňáci na arše", hry pro děti, organizuje Marie Klimková 
odpolední program: stánky církví, dvě přednášky s provokativními i atraktivními tématy 
večerní program (18:00 - 22:00): Helan a Chapela, chvály, promluva Daniela Víchy, svědectví, společná modlitba všech kněží a
pastorů za město 
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zakončení koncertem rapové skupiny TOWMEOT 
během celého dne bude probíhat modlitební podpora od chválové skupiny 
týmy budou vést rozhovory s návštěvníky festivalu 
celá akce se uskuteční v parku na jednom místě. 
Zveme farníky k zapojení do organizace a průběhu festivalu. 

  

Hrozenbál 

6. 4. 2024  

  

Farní kavárna 

zvažuje se nákup stanu a jeho umístění na farní zahradě po celé léto 
důvodem je oprava baziliky, kvůli které se u farního kostela budeme scházet dva roky 
nákup a postavení stanu by mohly proběhnout po Velikonocích 

  

Zapůjčování knih během farní kavárny 

postupně získává zájemce 
je zapotřebí najít vhodné umístění pro knihy mimo čas konání farní kavárny. 
Marie Göttlicherová se dobrovolně přihlásila, že bude koordinovat výpůjčky knih po osmé ranní mši. 

 

Ludmila Pavlíková:  

bude Iniciovat opravu schodů u FK, které jsou majetkem města 
dotazovala se na nápis „EXEKUTOŘI“ u parkovacích míst; nápis vyvolává negativní pocity 
František sdělil, že situace byla schválena památkáři 
situace bude znovu projednána 

 

TERMÍNY DALŠÍCH SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY 

 

11. 4. 2024 
3. 10. 2024 

ZAPSALA: ŠÁRKA KOFLEROVÁ                          SCHVÁLIL: P. FRANTIŠEK BOLDY 


